Conceder-se-á reajuste aos Servidores Públicos lotados na 

Câmara Municipal de Morrinhos, na mesma proporção do percentual aplicado ao 
Salário Mínimo, para que  nenhum deles perceba remuneração inferior ao salário 
mínimo mensal, que foi fixado pelo governo federal em R$ 724,00 (setecentos e 
vinte quatro  reais), a partir de 1º de janeiro do ano corrente. 

Art. 2°.Os recursos que custearão as aludidas despesas encontram-se 
consignadas no vigente Orçamento.  

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos